
ДЕПЕРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
От 14.02.2017                        № 267                                                г. Кемерово 

 

Об утверждении рейтинга  

участников заочного тура  

областном этапе межрегионального 

конкурса обучающихся  

общеобразовательных организаций  

Кемеровской области  

«Ученик года-2017»  

 

На основании приказа департамента образования и науки Кемеровской 

области от 23.11.2016 № 2060 «Об утверждении положения об областном 

этапе межрегионального конкурса обучающихся общеобразовательных 

организаций Кемеровской области «Ученик года-2017»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников заочного тура областного этапа 

межрегионального конкурса обучающихся общеобразовательных 

организаций Кемеровской области «Ученик года-2017» (приложение 1). 

2. Признать победителями заочного тура регионального этапа: 

 

№ 

п/п 

ФИО участника 

конкурса 

Территория Класс, общеобразовательная 

организация 

1.  Лысак Николь г. Кемерово ГБНОУ «Губернаторский 

многопрофильный лицей-

интернат», 11 класс 

2.  Шильникова 

Анастасия 

Вадимовна 

Тяжинский район МБОУ «Итатская средняя 

общеобразовательная школа», 

10 класс 

3.  Койнова Ирина 

Эдуардовна 

 

Прокопьевский  

район 

МБОУ «Трудармейская средняя 

общеобразовательная школа», 

10 класс 

4.  Исаева Алёна 

Дмитриевна 

 

г. Осинники МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 35», 10 класс 

5.  Картавая 

Анастасия 

Александровна 

г. Берёзовский МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1», 9 класс 

Патрина
Выделение

Патрина
Выделение

Патрина
Выделение



6.  Бусовикова 

Алёна 

Дмитриевна 

г. Ленинск - 

Кузнецкий 

МБОУ «Гимназия № 12», 

9 класс 

7.  Усова Мария 

Андреевна 

 

г. Прокопьевск МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов №  32»,               

11 класс 

8.  Драйцев Антон  

Евгеньевич 

г.Мыски МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5», 11 класс 

9.  Коваценко 

Кирилл 

Владиславович 

г. Анжеро - 

Судженск 

НМБОУ « Гимназия № 11», 

11 класс 

10.  Потапова Дарья 

Денисовна 

пгт. 

Краснобродский 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 34», 9 класс 

 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника департамента Л.В. Чванову. 

 

 

 

Начальник департамента                                                                  А.В. Чепкасов 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
 

№ ФИО участника Территория Наименование образовательной 

организации 

Баллы 

1.  Лысак  

Николь 

Кемерово ГБНОУ «Губернаторский 

многопрофильный лицей-

интернат», 11 класс 

98 

2.  Шильникова    

Анастасия 

Вадимовна 

Тяжинский 

район 

МБОУ «Итатская средняя 

общеобразовательная школа», 

10 класс 

82 

3.  Койнова  

Ирина 

Эдуардовна 

Прокопьевский  

район 

МБОУ «Трудармейская средняя 

общеобразовательная школа», 

10 класс 

79 

4.  Исаева  

Алёна 

Дмитриевна 

г. Осинники МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 35», 10 класс 

76 

5.  Картавая 

Анастасия 

Александровна 

г. Берёзовский МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1»,9 класс 

69 

6.  Бусовикова Алёна 

Дмитриевна 

г. Ленинск - 

Кузнецкий 

МБОУ «Гимназия  

№ 12», 9 класс 

66 

7.  Усова  

Мария Андреевна 

 

г. Прокопьевск МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №  32», 

11 класс 

62 

8.  Драйцев  

Антон  

Евгеньевич 

г. Мыски МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

5», 11 класс 

58 

9.  Коваценко 

Кирилл 

Владиславович 

г. Анжеро-

Судженск 

НМБОУ «Гимназия  

№ 11», 11 класс 

56 

10.  Потапова Дарья 

Денисовна 

пгт. 

Краснобродский 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 34», 9 класс 

56 

11.  Сычёва Надежда 

Андреевна 

г. Новокузнецк МБНОУ «Гимназия  

№ 44», 10 класс 

49 

12.  Баум Маргарита 

Павловна 

 

Тисульский 

район 

МАОУ «Тисульская средняя 

общеобразовательная школа 

№1», 10 класс 

43 

13.  Худякова Арина 

Евгеньевна 

г. Юрга МАОУ «Гимназия города 

Юрги», 11 класс 

42,5 

14.  Пранк Анастасия 

Анатольевна 

 

Кемеровский 

район 

МБОУ «Елыкаевская  средняя 

общеобразовательная школа»,  

9 класс 

41,4 

15.  Степанова 

Анастасия 

Валерьевна 

Крапивинский 

район 

МБОУ «Зеленогорская  средняя 

общеобразовательная школа», 

10 класс 

39,7 

16.  Орлова  

Карина  

Яковлевна 

Новокузнецкий  

район 

МБОУ «Загорская средняя 

общеобразовательная школа», 

11 класс 

39 



17.  Исмагилова 

Алёна Алексеевна 

г. Кемерово МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 97», 11 класс 

38,3 

18.  Ворфоломеева 

Арина Адамовна 

Гурьевский  

район 

МБОУ «Урская  средняя 

общеобразовательная школа», 

10 класс 

38 

19.  Чернышов Вадим 

Евгеньевич 

г. Топки МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 8», 11 класс 

37 

20.  Игнатов Виктор 

Алексеевич 

 

Яшкинский  

район 

МБОУ «Ленинская  основная 

общеобразовательная школа»,  

9 класс 

37 

21.  Лепецкая  

Анна 

Анатольевна 

г. Таштагол МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 9», 10 класс 

36 

22.  Трошина Евгения 

Александровна 

 

Ленинск-

Кузнецкий 

район 

МБОУ «Ариничевская средняя 

общеобразовательная школа», 

10 класс 

32 

23.  Машкина Алёна 

Сергеевна 

г. Междуреченск МБОУ «Лицей  

№ 20», 10 класс 

30 

24.  Фролова  

Анна  Николаевна 

 

Беловский район МБОУ «Новокараканская  

средняя общеобразовательная 

школа», 11 класс 

28,9 

25.  Шурыгина 

Полина Игоревна 

Промышленновс

кий  район 

МБОУ «Промышленновская  

средняя общеобразовательная 

школа № 56», 11 класс 

27,3 

26.  Шумилова 

Екатерина 

Александровна 

Полысаевский 

городской округ 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№44», 11 класс 

26,9 

27.  Токарева Татьяна 

Владимировна 

Ижморский  

район 

МБОУ «Ижморская средняя 

общеобразовательная школа  

№ 1», 11 класс 

24,9 

28.  Ганжа Дмитрий 

Валерьевич 

г. Белово МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа             

№ 12 г. Белово», 11 класс 

23,8 

29.  Койнова 

Анастасия 

Леонидовна 

Тайгинский  

городской  округ 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 160», 10 класс 

22 

30.  Сонвальд Елена 

Романовна 

 

Юргинский  

район 

МБОУ «Тальская  средняя 

общеобразовательная школа», 

10 класс 

19,7 

31.  Глаас Павел 

Андреевич 

 

Калтанский 

городской  округ 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 30 им. Колокольцова»,  

10 класс 

15,6 

 


